Синод
православної церкви в Польщі прийняв постанову про використання рідної мови у церковно-
релігійному житті.

Також ще однією ілюстрацією українізації церкви виступала маніфестація, що відбулася у
Почаївській лаврі на день преподобного Іова 28 серпня (10 вересня) 1933 року. У цей день до
лаври понад 15–20 тисяч осіб, як подавали часописи. Депутати-полонофіли (“бебеки“) зручно
підготували сотні молодих осіб, що маніфестували свій протест проти русифікаційної церковної
лінії митрополита Діонісія [21, с. 407].